
Contacto

Teléfono 971177321
Correo Electrónico contractaciomaap@caib.es

Dirección Postal

C/ Gremi Corredors, 10 - 2n pis (Polígon Son Rossinyol)
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 494/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2019 a
las 09:52 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Medio Ambiente, Agricultura y Pesca
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9KZCuTgvM0wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prueba piloto de reutilización de agua regenerada para recuperación de acuíferos
sobreexplotados

Valor estimado del contrato 488.890 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 591.556,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 488.890 EUR.

Clasificación CPV
71241000 - Estudio de viabilidad, servicios de asesoramiento, análisis.
71353100 - Servicios de estudios hidrográficos.
73420000 - Estudio de previabilidad y demostración tecnológica.
76470000 - Servicios de pruebas en pozos.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Observaciones: 20 meses desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Lote 1, 2 y 3: E.D.A.R. Sant Lluís (Menorca) C.P. 07710 Lote 4: Dirección General Recursos Hídricos, Consejería de
Medio Ambiente, Agricultura y Pesca, C/Gremio Corredores, 10 - 2º C.P. 07009 Palma
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Según lo especificado en apartado "Emplazamiento"
(07000) Illes Balears España

Según Resolución que se adjunta.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9KZCuTgvM0wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda General Perón, 38 planta 8

Ofertas recibidas 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Construcción de pozos de infiltración y piezómetros de control

Presupuesto base de licitación
Importe 251.731,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 208.042,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Transcurrido el plazo para la presentación de proposiciones, se pone de manifiesto que no se han presentado
licitadores al lote 2 – Construcción de pozos de infiltración y piezómetros de control.
Se declara desierta la adjudicación del LOTE 2 – Construcción de pozos de infiltración y piezómetros de control
correspondiente al contrato de servicio “Prueba piloto de reutilización de agua regenerada para recuperación de acuíferos
sobreexplotados (CONTR 8368/2018 lote 2), lo cual constituye uno de los supuestos de utilización del procedimiento
negociado sin publicidad, según lo previsto en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público,
Fecha del Acuerdo 09/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (recurso especial)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48119b86-4cf2-494b-ba13-2b37cc546685


Lugar

Consejería de Medio Ambiente, Agricultura y Pesca

Dirección Postal

(07009) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/03/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre 2, oferta económica y
criterios de adjudicación evaluables
automáticamente o mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 12/03/2019 a las 10:30 horas
La fecha indicada es aproximada, se publicará la fecha
correcta en su momento.

(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2019 a las 14:00
Observaciones: 31 días desde la fecha del envío del anuncio de licitación al Diario Oficial de la Unión Europea, hora
límite: 14 h.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fShuyVbo1hrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/01/2019

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fShuyVbo1hrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/04/2019

ID 0000003916654 |  2019-319154 | Mon, 15 Apr 2019 09:52:04:280 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74369872316273410196713425983516145350 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


